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I. Wprowadzenie. 

 

IV Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w sportach umysłowych odbyła się w województwie 

Podlaskim. Zawody zlecone i opłacone przez Ministerstwo Sportu i Turystyki ze środków 

pochodzących z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej oraz w dużej mierze sfinansowane przez  władze 

województwa podlaskiego, zostały przeprowadzone w 3 dyscyplinach sportu ( podział dyscyplin w/g 

Systemu Sportu Młodzieżowego) w terminie od 07.04.-14.04.2015. 

 

W finałach IV OOM w sportach umysłowych  „Podlaskie 2015” łącznie uczestniczyło 467 osób w tym: 

354 zawodników, 82 trenerów i opiekunów, 25 sędziów  oraz 6 przedstawicieli polskich związków 

sportowych. Zgłoszenia na zawody finałowe dokonywali przedstawiciele Wojewódzkich 

Interdyscyplinarnych Stowarzyszeń Sportowych drogą elektroniczną oraz pocztową na oficjalnych 

drukach, stworzonych przez organizatora tych zawodów sportowych  (zawierających podstawowe 

dane zawodnika, imię i nazwisko, numer licencji danego zawodnika, pełna nazwa klubu sportowego 

oraz numer licencji PZS oraz dane trenera klubowego i jego numer licencji wydanej przez PZS). 

 

Eliminacje do zawodów finałowych IV OOM w sportach umysłowych miały miejsce w strefach 

składających się z 2 do 8 województw (zawodnicy kwalifikowali się  po eliminacjach strefowych lub 

centralnych na podstawie list kwalifikacyjnych sporządzonych przez pzs, w ilościach oraz rocznikach 

podanych w regulaminach systemu sportu młodzieżowego na rok 2015). 

 

Uroczysta ceremonia otwarcia IV OOM w sportach umysłowych miała miejsce dniu w 08.04.2015 w 

Suwalskim Ośrodku Kultury a podsumowanie sportowej rywalizacji  16 województw i najlepszych 

klubów sportowych oraz  oficjalne zamknięcie tej imprezy nastąpiło w dniu 14.04.2015 w Ośrodku 

Sportu i Rekreacji w Suwałkach. 
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II.   Poziom sportowy reprezentacji wojewódzkich. 

W klasyfikacji generalnej  IV OOM w sportach umysłowych „Podlaskie  2015” zwyciężyła 

reprezentacja województwa Mazowieckiego ze zdobyczą punktową   - 155,50pkt. 

 

Dalsze miejsca w tej klasyfikacji zajęły województwa: 

II    miejsce  Małopolskie    144,50pkt. 
III   miejsce  Dolnośląskie    123,00pkt. 
IV   miejsce Wielkopolskie    115,00pkt. 
V    miejsce  Śląskie     97,00pkt. 
VI   miejsce Pomorskie     52,00pkt.  
 
 
O pierwsze miejsce w klasyfikacji generalnej zawodów finałowych IV OOM w sportach umysłowych 
walczyli sportowcy Mazowsza z zawodnikami z województwa Małopolskiego, podobnie jak to miało 
miejsce rok wcześniej.  Trzecie miejsce wywalczyła reprezentacja województwa Dolnośląskiego, która  
wyprzedziła sportowców z województwa wielkopolskiego o 8.00pkt.  
Klasyfikację generalną województw IV OOM w sportach umysłowych  przedstawia tab. nr.1. 
 
Przypominamy punktację w poszczególnych sportach rozgrywanych podczas zawodów finałowych w 
IV OOM w sportach umysłowych „ Podlaskie 2015” w porównaniu do wyników osiąganych przez 
zawodników poszczególnych reprezentacji wojewódzkich w 2014 roku tab.nr.2.,  
 
W rywalizacji wojewódzkiej spośród 16 reprezentacji tylko 7 poprawiło swój dorobek % udziału w 
porównaniu do 2014 roku ( największy postęp odnotowało województwo wielkopolskie  - 4.27%,  
dolnośląskie  -  2.75%, podkarpackie  - 0.49%, śląskie  - 0.42%, świętokrzyskie – 0.18%, pomorskie - 
0.17%  oraz podlaskie  -  0.16%), natomiast pozostałe ekipy wojewódzkie odnotowały regres w 
stosunku do wyników z III OOM w sportach umysłowych ( największe straty odnotowały 
województwa kujawsko-pomorskie   -2,71%, zachodniopomorskie  - 1.31%, łódzkie  - 1.12%, 
mazowieckie – 0.93%, lubuskie – 0.63%, opolskie - 0.60%, małopolskie  – 0.59%, lubelskie – 0.34%, 
oraz warmińsko - mazurskie  - 0.21% ).   
 
 
 
 



3 
 

tab. nr 1 
 

Klasyfikacja generalna województw OOM w sportach umysłowych  2015-2012 roku. 

 

 

 

Województwo 
M-ce 
2015 

Punkty 2015 
% udziału 

2015 
M-ce 
2014 

Punkty 2014 
% udziału 

2014 
M-ce 
2013 

Punkty 2013 
% udziału 

2013 
M-ce 
2012 

Punkty 2012 
% udziału 

2012 

Mazowieckie 1 155,50 17,01 1 157,50 17,94 1 157,00 17,88 4 121,50 14,06 

Małopolskie 2 144,50 15,81 2 144,00 16,40 2 125,00 14,24 3 122,00 14,12 

Dolnośląskie 3 123,00 13,46 3 94,00 10,71 3 102,00 11,62 2 131,00 15,16 

Wielkopolskie 4 115,00 12,58 5 73,00 8,31 4 99,50 11,33 1 138,00 15,97 

Śląskie 5 97,00 10,61 4 89,50 10,19 5 77,00 8,77 5 89,00 10,30 

Pomorskie 6 52,00 5,69 6 48,50 5,52 7 54,50 6,21 6 40,00 4,63 

Podkarpackie 7 43,00 4,70 10 37,00 4,21 8 37,00 4,21 9 30,00 3,47 

Podlaskie 8 40,00 4,37 11 37,00 4,21 9 35,00 3,99 11 27,00 3,13 

Zachodniopomorskie 9 38,00 4,16 7 48,00 5,47 6 58,00 6,61 7 37,00 4,28 

Łódzkie 10 34,00 3,72 9 42,50 4,84 10 32,00 3,64 10 29,50 3,41 

Warmińsko-Mazurskie 11 22,00 2,41 12 23,00 2,62 13 21,00 2,39 13 17,00 1,97 

Kujawsko-Pomorskie 12 21,00 2,30 8 44,00 5,01 12 25,00 2,85 8 33,00 3,82 

Lubuskie 13 14,00 1,53 13 19,00 2,16 11 28,00 3,19 15 11,00 1,27 

Świętokrzyskie 14 7,00 0,76 15 5,00 0,57 15 6,00 0,68 16 1,00 0,12 

Opolskie 15 6,00 0,66 14 11,00 1,25 14 17,00 1,94 12 23,00 2,66 

Lubelskie 16 2,00 0,23 16 5,00 0,57 16 4,00 0,46 14 14,00 1,62 

Razem   914,00 100,00 
 

878,00 100,00 
 

878,00 100,00 
 

864,00 100,00 
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tab. nr 2 Poziom sportowy poszczególnych reprezentacji wojewódzkich w sportach umysłowych w finałach IV OOM „Podlaskie  2015” i III OOM „Łódzkie 2014” 
 
 
 

Województwo 
brydż 

sportowy 
2015 

brydż 
sportowy 

2014 

Różnica 
2015-
2014 

%udziału 
brydż 

sportowy 

szachy 
2015 

szachy 
2014 

Różnica 
2015-
2014 

%udziału 
szachy 

warcaby 
2015 

warcaby 
2014 

Różnica 
2015-
2014 

%udziału 
warcaby 

Razem 
2015 

Razem 
2014 

Różnica 
2015-
2014 

2015% 2014% 2013% 2012% Postęp 

Mazowieckie 60,50 58,50 2,00 17,19 66,00 55,00 11,00 17,01 29,00 44,00 -15,00 16,67 155,50 157,50 -2,00 17,01 17,94 17,88 14,06 -0,93 

Małopolskie 100,50 118,00 -17,50 28,55 44,00 26,00 18,00 11,34 0,00 0,00 0,00 0,00 144,50 144,00 0,50 15,81 16,40 14,23 14,12 -0,59 

Dolnośląskie 37,00 35,00 2,00 10,51 36,00 36,00 0,00 9,28 50,00 23,00 27,00 28,74 123,00 94,00 29,00 13,46 10,71 11,62 15,16 2,75 

Wielkopolskie 40,00 39,00 1,00 11,36 30,00 21,00 9,00 7,73 45,00 13,00 32,00 25,86 115,00 73,00 42,00 12,58 8,31 11,33 15,97 4,27 

Śląskie 56,00 35,50 20,50 15,91 41,00 51,00 -10,00 10,57 0,00 3,00 -3,00 0,00 97,00 89,50 7,50 10,61 10,19 8,77 10,30 0,42 

Pomorskie 27,00 27,50 -0,50 7,67 25,00 21,00 4,00 6,44 0,00 0,00 0,00 0,00 52,00 48,50 3,50 5,69 5,52 6,21 4,63 0,17 

Podkarpackie 0,00 0,00 0,00 0,00 18,00 21,00 -3,00 4,64 25,00 16,00 9,00 14,37 43,00 37,00 6,00 4,70 4,21 4,21 3,47 0,49 

Podlaskie 0,00 0,00 0,00 0,00 40,00 37,00 3,00 10,31 0,00 0,00 0,00 0,00 40,00 37,00 3,00 4,37 4,21 3,99 3,12 0,16 

Zachodniopomorskie 0,00 18,00 -18,00 0,00 21,00 23,00 -2,00 5,41 17,00 7,00 10,00 9,77 38,00 48,00 -10,00 4,16 5,47 6,61 4,28 -1,31 

Łódzkie 21,00 14,50 6,50 5,97 13,00 18,00 -5,00 3,35 0,00 10,00 -10,00 0,00 34,00 42,50 -8,50 3,72 4,84 3,64 3,14 -1,12 

Warmińsko-Mazurskie 8,00 0,00 8,00 2,27 11,00 17,00 -6,00 2,84 3,00 6,00 -3,00 1,72 22,00 23,00 -1,00 2,41 2,62 2,40 1,97 -0,21 

Kujawsko-Pomorskie 0,00 0,00 0,00 0,00 16,00 28,00 -12,00 4,12 5,00 16,00 -11,00 2,87 21,00 44,00 -23,00 2,30 5,01 2,85 1,82 -2,71 

Lubuskie 2,00 6,00 -4,00 0,57 12,00 13,00 -1,00 3,09 0,00 0,00 0,00 0,00 14,00 19,00 -5,00 1,53 2,16 3,20 1,27 -0,63 

Świętokrzyskie 0,00 0,00 0,00 0,00 7,00 5,00 2,00 1,80 0,00 0,00 0,00 0,00 7,00 5,00 2,00 0,76 0,58 0,68 0,12 0,18 

Opolskie 0,00 0,00 0,00 0,00 6,00 11,00 -5,00 1,55 0,00 0,00 0,00 0,00 6,00 11,00 -5,00 0,66 1,26 1,94 2,66 -0,60 

Lubelskie 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 5,00 -3,00 0,52 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 5,00 -3,00 0,23 0,57 0,46 1,62 -0,34 

Razem 352,00 352,00 0,0 100,00 388,00 388,00 0,0 100,00 174,00 138,00 36,00 100,00 914,00 878,00 36,00 100 100 100 100   



5 
 

III. Ocena występu reprezentacji województwa Wielkopolskiego 

 

1. Liczba zawodników  

 

tab. nr 3  Liczba startujących zawodników z województwa wielkopolskiego w zawodach 

finałowych  IV OOM w sportach umysłowych.  

 

L.p. Sport 
liczba 

zawodników 
2015 

liczba 
zawodników 

2014 

różnica           
2015-
2014 

liczba 
zawodników 

2013 

liczba 
zawodników 

2012  

1. Brydż sportowy 14 16 -2 17 22 

2. Szachy 15 14 1 12 13 

3. Warcaby 12 5 7 4 9 

Razem 41 35 6 33 44 

 

 

W finałach IV OOM w sporach umysłowych  nasze województwo reprezentowało 39 zawodników i 

zawodniczek wywodzących się z wielkopolskich klubów sportowych, którzy startowali w 3 

dyscyplinach sportu wg. klasyfikacji Systemu Sportu Młodzieżowego.   

Biorąc pod uwagę dostępne limity przyznane przez  MSiT na finansowanie pobytu zawodników ze 

środków pochodzących z FRKF w zawodach finałowych w ramach rywalizacji juniorów młodszych, 

możemy jasno stwierdzić, że wysłana liczba sportowców  z naszego województwa była pokaźna, gdyż 

co 10 zawodnik, który wystartował w tych zawodach pochodził  z wielkopolski.   

Powyższa tabelka ilustruje,  liczbę  reprezentantów wysyłanych na zawody w ramach Ogólnopolskiej 

Olimpiady Młodzieży w sportach umysłowych, w porównaniu do 2014 roku nastąpił wzrost liczby 

zakwalifikowanych zawodników w sportach tzw. „stolikowych”.  

Jednakże liczba ta jest zdecydowanie mniejsza niż w roku 2012 roku, gdzie po raz pierwszy była 

rozgrywana OOM w sportach umysłowych, a zawody te zakończyły się wygraną województwa 

wielkopolskiego w klasyfikacji generalnej. 

 

Najliczniejszą ekipę wojewódzką stanowi szachiści  - 15 zawodników a najmniej liczną ekipę 

sportowców stanowili warcabiści  - 12 zawodników.   

 

W porównaniu do 2014 roku  największe straty w liczbie  wysłanych zawodników na zawody finałowe  

OOM odnotowały sporty : brydż sportowy -2 zawodników. 

Od początku rozgrywania zawodów finałowych w sportach umysłowych, czyli od roku 2012 

obserwujemy systematyczną regresję w brydżu sportowym w liczbie zawodników, którzy kwalifikują 

się do finałów tej imprezy sportowej. 

 

Opiekę merytoryczno-wychowawczą nad naszą młodzieżą startującą w zawodach finałowych IV  

OOM w sportach umysłowych  sprawowało 7  trenerów i  instruktorów opłaconych przez MSiT ze 

środków FRKF
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2. Klasyfikacja medalowa  

 

 W 2015 roku w klasyfikacji medalowej zwyciężyła reprezentacja województwa Dolnośląskiego  

zdobywając   7 medali (3 złote  - 2 srebrne - 2 brązowe ) przed Wielkopolską, która wywalczyła również 

7 medali (2 złote - 0 srebrnych – 5 brązowych), trzecie miejsce w tej rywalizacji przepadło sportowcom 

z województwa Mazowieckiego 6  medali  (1 złoty – 4 srebrne – 1 brązowy) .  

W sumie zostało rozdane w tym roku  37 medali.    

Poziom sportowy wyrażony ilością czołowych miejsc pokazuje niżej załączona tabela z klasyfikacją 

medalowa województw IV OOM w sportach umysłowych „Podlaskie  2015” - tab. nr.4 

 

tab. nr 4  Klasyfikacja medalowa województw  IV OOM w sportach umysłowych.  

miejsce województwo z s b 
razem 
medali 

1 dolnośląskie 3 2 2 7 

2      wielkopolskie 2 0 5 7 

3 mazowieckie 1 4 1 6 

4 pomorskie 1 1 1 3 

5 śląskie 1 1 0 2 

6 małopolskie 1 0 2 3 

7-8 podlaskie 1 0 1 2 

7-8 kujawsko-pomorskie 1 0 1 2 

9 świętokrzyskie 1 0 0 1 

10 podkarpackie 0 2 0 2 

11-12 łódzkie 0 1 0 1 

11-12 zachodniopomorskie 0 1 0 1 

  razem medali :   12 12 13 37 
 

tab. nr 5  Klasyfikacja medalowa województw IV OOM w sportach umysłowych- poszczególne sporty. 

  
brydż sportowy warcaby szachy 

 
miejsce województwo z s b z s b z s b 

razem 
medali 

1 dolnośląskie 1   1 2 2       1 7 

2 wielkopolskie 1   1 1   4       7 

3 mazowieckie   2   1       2 1 6 

4 pomorskie     1       1 1   3 

5 śląskie 1 1               2 

6 małopolskie 1   2             3 

7-8 podlaskie             1   1 2 

7-8 kujawsko-pomorskie             1   1 2 

9 świętokrzyskie             1     1 

10 podkarpackie         1     1   2 

11-12 łódzkie   1               1 

11-12 zachodniopomorskie         1         1 

  razem medali :   4 4 5 4 4 4 4 4 4 37 
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3. Kluby Wielkopolski 

 

W rywalizacji klubowej w ramach IV OOM w sportach letnich zwyciężył UKS Olimpia Dwójka Kraków  

zdobywając 63,50pkt., na drugim miejscu znalazł się KU AZS Uniwersytet Warszawski, który zdobył 

41,50pkt., a na miejscu trzecim ex aequo uplasowały się dwa kluby z Wielkopolski UKS Roszada Lipno i 

UKBS Dąbrówka Poznań  ze zdobyczą 36,00pkt. 

 

W załączonej tab. nr.4 przedstawiamy wszystkie sklasyfikowane kluby z województwa wielkopolskiego 

w punktacji  łącznej IV Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w sportach umysłowych, na podstawie 

komunikatu końcowego z umieszczoną informacją o zajętym miejscu w kraju oraz w województwie i 

porównaniu do wyniku sportowego z lat 2015-2013.  

 

 

Tab. nr 6 Klasyfikacja Klubów z Wielkopolski w finałach IV OOM sporty umysłowe.  

 

miejsce 
w WLP. 

miejsce 
w kraju 

Klub suma 2015 suma 2014 suma 2013 
Różnica 
2015-
2014 

1. 3-4 UKS Roszada Lipno 36,00 3,00 1,00 33,00 

2. 3-4 UKBS Dąbrówka Poznań 36,00 39,00 56,50 -3,00 

3. 31-34 UKS Polan Poznań 8,00 8,00 2,00 0,00 

4. 46-56 KSz. Lech –WSUS Poznań 5,00 1,00 0,00 4,00 

5. 46-56 LKS Zuch Rychlik 5,00 0,00 0,00 5,00 

6. 58-70 MMKS Wieniawa Leszno 4,00 3,00 12,00 1,00 

7. 58-70 KTS Kalisz 4,00 2,00 8,00 2,00 

8. 58-70 UKS Lokator Gniezno  4,00 8,00 10,00 -4,00 

9. 58-70 KTB UKS Dwójka Konin 4,00 0,00 0,00 4,00 

10. 72-88 UMKS Na Pięterku Poznań  3,00 2,00 0,00 1,00 

11. 72-88 LKS Chrobry Gniezno 3,00 2,00 4,00 1,00 

12. 90-101 UKS Smecz Konin 2,00 1,00 5,00 1,00 

13. 102-122 Iskra Piła 1,00 0,00 0,00 1,00 

      115,00 69,00 98,50  46,00 

 

IV. Charakterystyka poszczególnych sportów: 

 

BRYDŻ SPORTOWY  
 

       Reprezentacja WLP. – 4 miejsce , ilość punktów – 40.00 pkt., rywalizowało - 9 województw. 
Najlepsze sekcje WLP.  3 miejsce w kraju UKB Dąbrówka Poznań  - 36.00 pkt., 17 miejsce w kraju KTB UKS 
Dwójka Konin – 4.00pkt.w  rywalizacji uczestniczyły  22 kluby.        
Liczba  zgłoszonych zawodników przez WSS - 14 zawodników i zawodniczek.     
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  Medaliści : /1-0-1 /  2 medale  
 

      Imię i Nazwisko  rok ur. Miejsce Konkurencja Klub 

Jan Jankowski 
Kacper Pędziński 

1999 
1997 

1 pary max  
 

UKBS Dąbrówka Poznań 
 

Jan Jankowski 
Kacper Pędziński  

1999 
1997 

3 pary impy UKBS Dąbrówka Poznań 
 

 

       

SZACHY 
       

 
       Reprezentacja WLP. – 6 miejsce, ilość punktów – 30.00 pkt., rywalizowało -16 województw. 

      Najlepsze sekcje WLP.  14 miejsce w kraju UKS Polon Poznań - 8.00 pkt., 22 miejsce w kraju KSz. Lech-WSUS Poznań    
- 5.00 pkt., 30 miejsce w kraju KTS Kalisz  - 4.00pkt., 30 miejsce w kraju MMKS Wieniawa Leszno – 4.00pkt.,  
40 miejsce w kraju LKS Chrobry Gniezno – 3.00pkt., 40 miejsce w kraju UMKS Na Pięterku Poznań – 3.00pkt.,  
54 miejsce w kraju Smecz Konin – 2.00pkt., 63 miejsce w kraju UKS Iskra Piła – 1.00pkt.  

W rywalizacji uczestniczyło  83 kluby. 

         Liczba  zgłoszonych zawodników przez WSS - 15 zawodników i zawodniczek. 

        
 

   

 
       Medaliści : /0-0-0 /  brak  

 
 

      WARCABY 
 

             Reprezentacja WLP. – 2 miejsce , ilość punktów – 45.00 pkt., rywalizowało -7 województw. 

   Najlepsze sekcje WLP. 1 miejsce w kraju UKS Roszada Lipno  – 36.00pkt.,  11 miejsce w kraju LKS Zuch Rychlik – 5.00pkt., 
12 miejsce w kraju UKS Lokator Gniezno  – 4.00pkt. 

W rywalizacji uczestniczyło 17 klubów. 

      Liczba zgłoszonych zawodników przez WSS - 10 zawodników i zawodniczek. 

     
 

              

        
 

             Medaliści : /1-0-4/  5 medali 

            
  

            Imię i Nazwisko  rok ur. Miejsce Konkurencja Klub 

Tomasz Urbańczyk 2002 1 warcaby do lat 13 UKS Roszada Lipno 

Tymoteusz Myszuk 2004 3 warcaby do lat 13 UKS Roszada Lipno 

Jakub Wencel 2005 3 warcaby do lat 10 UKS Lokator Gniezno 

Martyna Lipka 2002 3 warcaby do lat 13 UKS Roszada Lipno 

Agata Flisiakowska 2006 3 warcaby do lat 10 LKS Zuch Rychlik 

 

 

 


